

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome BIZZANELLI MAURO

Data di nascita 21 GIUGNO 1966

Emergency Manager di Protezione Civile, qualifica conseguita presso la Scuola Superiore di Protezione Civile Regione Lombardia e **Redattore di Emergenza Esterni**, con un'esperienza ventennale come Volontario del Soccorso nella Croce Rossa italiana, assumendo ruoli di Responsabile del Gruppo di Protezione Civile, poi Vice Ispettore per tre mandati consecutivi presso il Sottocomitato della sede CRI di Cernobbio, e come ultimo incarico Delegato Tecnico Provinciale di Protezione Civile di Como.

Sono stato insignito di varie Benemeritenze con Medaglia per le varie Emergenze sia a livello Nazionale – Alluvione Piemonte 1994, Terremoto Marche e Umbria e Emergenze locali - che Internazionali Ex Jugoslavia e Albania nel 1999. Il Sono stato nominato **Cavaliere Ufficiale per Meriti Civili** da Vittorio Emanuele di Savoia nel 2004,.

Ho partecipato con precettazione prefettizia come prima squadra all'apertura dei Centri Profughi di Sagnino e Tavernola, oltre al centro di accoglienza come Campo di Protezione Civile presso la Piazza d'Armi di Muggiò. Un'esperienza maturata con circa 30 Campi Scuola di Protezione Civile della Croce Rossa Italiana.

La mia candidatura come Consigliere Comunale nasce dalla volontà di creare occasioni di informazione ai Cittadini sulla sicurezza ambientale e sul lavoro e sulle procedure da adottare in caso di necessità. Il primo obiettivo sarà quello di coinvolgere le Scuole di ogni grado, per formare sia i Docenti, sia gli Alunni, sia le famiglie sul comportamento in caso di Emergenza, e formare i giovani in attività di Volontariato, soprattutto le categorie a rischio (sia criminalità che dispersione scolastica), impegnandoli nel sociale.

ESPERIENZE LAVORATIVE

- Date Dal 01 Dicembre 2008 sono assunto a tempo indeterminato presso l'Amministrazione Provinciale di Como come Responsabile della Sicurezza ed esperto assistenza al portale SINTESI.

Dal 17 Novembre 1987 al 30 Novembre 2008 sono stato dipendente presso il Comune di Como presso i seguenti Settori:

Dal Settembre 1999 sono stato richiesto dal Vice Sindaco e Assessore alla Protezione Civile per la creazione dell'Ufficio di Protezione Civile del Comune di Como con la stesura del Piano di Emergenza Comunale e alla verifica/aggiornamenti periodici con relazione scritta alla Giunta Comunale. In questi anni oltre all'impegno professionale sono stato persona di fiducia dell'allora Vice Sindaco di Como e successivamente Vice Presidente della Provincia di Como.

Negli anni 1995 – 1999 sempre per il Settore Sport ho prestato servizio per le stesse attività presso la piscina comunale "G. SINIGAGLIA" in Como.

Dal Novembre 1987 Settore Turismo e Sport con la mansione di Amministrativo della Piscina Olimpica di Muggiò (Co) con il compito di organizzare corsi di nuoto comunali, privati e relazione diretta con le Società Sportive utilizzatrici dell'impianto, oltre l'accesso negli orari previsti da parte del pubblico per il nuoto libero.

- Nome e indirizzo del datore di lavoro Ente PROVINCIA di Como, Via Borgovico 148, Como

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date 1985 Diplomato Ragioniere e Perito Commerciale.

2004 Tesi per l'esame di EMERGENCY MANAGER presso la Scuola Superiore di Protezione Civile della Regione Lombardia - Milano.

- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Ragioniere e Perito Commerciale.

2004 Qualifica di EMERGENCY MANAGER presso la Scuola Superiore di Protezione Civile della Regione Lombardia - Milano.

2005 Corso di Redattore di Piani di Emergenza presso la Scuola Superiore di Protezione Civile della Regione Lombardia – Milano.

2002 Attestato del 118 di FIRENZE – CORSO BLS - Basic Life Support – Corso di Primo Soccorso

| | |
|--|---|
| <ul style="list-style-type: none"> • Principali materie | <p>Predisposizione dei Piani di Emergenza e Gestione delle MAXI Emergenze.</p> |
| <ul style="list-style-type: none"> • Qualifica conseguita | <p>Ragioniere Emergency Manager conseguito presso I.Re.F. – SSPC Scuola Superiore di Protezione Civile della Regione Lombardia</p> |
| <p>CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI</p> | <p>28 Maggio 2010 Attestato CROCE ROSSA ITALIANA – COMITATO REGIONALE LOMBARDIA di “COORDINATORI C.R.I. SPECIALIZZATI IN PROTEZIONE CIVILE DI 2° LIVELLO”.</p> <p>Sono entrato a far parte della C.R.I. a Cernobbio nel 1989, ho assunto per 6 anni consecutivi la carica di Vice Ispettore e Responsabile del Gruppo di Protezione Civile, Capo Equipaggio nei servizi di emergenza come di prima autoambulanza 118.</p> <p>Ho partecipato a circa 30 campi scuola di P.C., ho partecipato a interventi di Protezione Civile di prima emergenza (con precettazione Prefettura) in ambiti locali, regionali, nazionali e internazionali Ex Jugoslavia e Albania.</p> <p>Sono stato incaricato per la visita di S.S. Papa Giovanni Paolo II alla predisposizione di punto di soccorso presso Piazza del Popolo</p> <p>1995 Assegnato come Capo Equipaggio del mezzo di soccorso alla scorta del Presidente/Ministro URSS alloggiati a VILLA D'ESTE</p> <p>Impegnato come Aiuto Cerimoniere alla visita al Vescovo, presso il Vescovado di Como, dei Principi delle Due Sicilie Principe Carlo di Borbone e Principessa Camilla.</p> <p>Ho fatto parte del GRUPPO GRANDI EMERGENZE del SSUEm 118 di COMO</p> <p>Dal 1 Ottobre 2009 al 21 Febbraio 2011, sono stato nominato Delegato Tecnico Provinciale alla Protezione Civile dal Comitato Provinciale CROCE ROSSA ITALIANA di COMO per la gestione e il coordinamento dei 15 gruppi provinciali per la Protezione Civile.</p> <p>Ho fatto parte della Commissione “Sicurezza e Territorio” nel Comune di TREMEZZO.</p> <p>2007/2008 Partito Politico ALLEANZA NAZIONALE Sede Provinciale di COMO, Presidente della Commissione di COMO “Territorio e Sicurezza”</p> <p>Negli anni 1999 – 2008 Come Referente dell'Ufficio di Protezione Civile del Comune di COMO organizzavo, con le varie Associazioni convenzionate di Volontariato, interventi di controllo e manutenzione ordinaria e straordinaria del territorio comunale, (censimento con rilevamento aereo delle attività avicole durante l'epidemia dell'aviaria, manutenzione dei corsi d'acqua, ordinanze di manutenzione nei confronti dei proprietari frontisti per la regolamentazione del verde, controllo dello stato di sicurezza dei massi erratici zona del Comune di Brunate, attività di organizzazione di manifestazioni celebrative e promozionali a livello comunale in collaborazione con il Comando Regionale Esercito di Milano e Stato Maggiore della Marina Militare.</p> <p>Prove di evacuazione delle scuole Elementari, Medie e Superiori presenti in Como.</p> <p>Ho partecipato come relatore, con l'allora Prefetto di Como dr. Lerro ad un congresso sulla Protezione Civile presso l'INSUBRIA di Como.</p> <p>Ho predisposto il Piano di Sicurezza per la manifestazione Aerea “ICARO” validata dalla Commissione Prefettura di Como.</p> <p>Stretta collaborazione come Settore Protezione Civile con Regione Lombardia, Prefettura di Como, Provincia di COMO, Questura, Comando Stazione e Comando Provinciale Carabinieri, Guardia di Finanza e Polizia Locale.</p> <p>Ho ricevuto varie Benemerenzze per le missioni effettuate.</p> <p>In data 4 Dicembre 2004 sono stato nominato personalmente a Ginevra da S.A.R. Vittorio Emanuele, Cavaliere Ufficiale per Meriti Civili dell'Ordine al Merito di Savoia.</p> |
| <p>PRIMA LINGUA</p> | <p>Italiano</p> |
| <p>ALTRE LINGUE</p> | <p>Francese</p> |
| <ul style="list-style-type: none"> • Capacità di lettura • Capacità di scrittura • Capacità orale | <p>Inglese</p> <p>Buono</p> <p>Elementare</p> <p>Elementare</p> |

| | |
|--|--|
| CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI | Come competenze relazionali, oltre alle attività lavorative da me effettuate ho frequentato anche ambienti sportivi nelle seguenti attività: Canottaggio a livello nazionale, nuoto con brevetto di Assistente Bagnanti, equitazione, sci alpino, difesa personale, Judo, pesca, alpinismo. |
| CAPACITÀ E COMPETENZE ORGANIZZATIVE | Nelle varie attività di Protezione Civile ho coordinato e amministrato personale di volontariato e coordinato in campo professionale (Emergency Manager) varie Associazioni convenzionate con il Comune di Como. Ho frequentato corsi relativi alla "Comunicazione", anticorruzione e sicurezza. |
| CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE | Ho partecipato a corsi Office, Excel, Microsoft Outlook, Power Point, Acces, Outlook Express, Internet Explorer, e altri. |
| PATENTI E ABILITAZIONI | Sono in possesso di patente di guida "B" e "BE", rilasciata dalla CROCE ROSSA ITALIANA per la guida di macchine di servizio e Autoambulanze di soccorso, auto mediche, ambulanze neonatali, unità mobili di cura intensiva, veicoli per il trasporto di plasma o organi e veicoli speciali ad essi assimilati. Sono stato abilitato in ambiti di guerra (Albania 1999) alla guida di mezzi pesanti della CRI e mezzi della Croce Rossa Militare del III C.O.E. di Verona. |
| ULTERIORI INFORMAZIONI | Sposato con Cristina, abbiamo due figli di 19 e 18 anni. Ho alte referenze sia civili che militari. Attualmente ho ancora contatti con varie Istituzioni. Pratico sport non competitivo |



Ministero della Giustizia

Sistema Informativo del Casellario Certificato del Casellario Giudiziale (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 18606/2022/R

Al nome di:

Cognome **BIZZANELLI**
Nome **MAURO**
Data di nascita **21/06/1966**
Luogo di Nascita **COMO (CO) - ITALIA**
Sesso **M**

sulla richiesta di: **INTERESSATO**
per uso: **RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)**

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI COMO

COMO, 12/05/2022 11:24

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO
Antonio Vignoli

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere.



**** AVVERTENZA ****

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

| Cognome | Nome | Luogo di Nascita | Data di nascita | Sesso | Paternità | Codice Fiscale |
|----------------|-------------|-------------------------|------------------------|--------------|------------------|-----------------------|
| BIZZANELLI | MAURO | COMO | 21/06/1966 | M | | BZZMPA66H21C003L |

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.